CF500_400V

CENTRO DE MECANIZADO VERTICAL CNC

Potencia del motor de husillo: 5,5 kW (35Nm)
Presién de aire de funcionamiento: 4-6bar (0,4-0,6 MPa)
Carreras de los carros:
= eje X: 500 mm
= ¢gje Y:350 mm
= eje Z: 450 mm
Velocidad del husillo hasta 10.000
rom Carrusel de herramientas:

12 posiciones de herramienta

diametro max. de herramienta @ 100 mm (vacio: @200 mm)
tiempo de cambio de herramienta 3 sg

peso max. de la herramienta: 8 kg

Velocidad de avance:

¢ velocidad rapida: 18 (eje X-Y); 16 (eje Z) m/min
e avance de mecanizado: 1- 8000 mm/min

Precision:
= posicionamiento: +/- 0,01 mm
= repetibilidad: +/-0,015 mm
Lubricacion central:

Capacidad de aceite 4 litros
Capacidad del depdsito de refrigerante 17 litros

Page 1 of 2

'// HOLZMANN




CF500_400V

FRESADORA CNC

Detalles técnicos

Voltaje

Dimensiones mesa mm
Capacidad max. mm

Cono del cabezal

Distancia max. mesa-husillo mm
Carrera eje-Y mm

Dimensiones ranura en T mm
Presién acustica en dB

Peso neto kg

Largo embalaje mm

Cédigo EAN

Page 2 of 2

400V /50 Hz
800 x 260
@20

BT40

100 - 550

350

16

80

2.200

2.200
9120132140656

Alcance en mm

Dimensiones maquina mm
Tamafo rosca max.

Velocidad husillo min-1

Carrera eje-X mm

Carrera eje-Z mm

Carga max. sobre la mesa en kg
Peso bruto kg

Ancho embalaje mm

Alto embalaje mm

'// HOLZMANN

360

2100 x 1750 x 2300
M 16

max. 10000

500

450

200

2.600

1.850

2.400






