CF500 400V

CENTRO DE MECANIZADO VERTICAL CNC

- Potencia del motor de husillo: 5,5 kW (35Nm)
- Presión de aire de funcionamiento: 4-6bar (0,4-0,6 MPa)
- Carreras de los carros:
 - eje X: 500 mm
 - eje Y: 350 mm
 - eje Z: 450 mm
- Velocidad del husillo hasta 10.000 rpm Carrusel de herramientas:
 - 12 posiciones de herramienta
 - diámetro máx. de herramienta Ø 100 mm (vacío: Ø200 mm)
 - tiempo de cambio de herramienta 3 sg
 - peso máx. de la herramienta: 8 kg
- Velocidad de avance:
 - velocidad rápida: 18 (eje X-Y); 16 (eje Z) m/min
 - avance de mecanizado: 1- 8000 mm/min
- Precisión:
 - posicionamiento: +/- 0,01 mm
 - repetibilidad: +/-0,015 mm
- Lubricación central:

Capacidad de aceite 4 litros Capacidad del depósito de refrigerante 17 litros







CF500_400V FRESADORA CNC



Detalles técnicos

Voltaje	400 V / 50 Hz
•	
Dimensiones mesa mm	800 x 260
Capacidad máx. mm	Ø 20
Cono del cabezal	BT40
Distancia máx. mesa-husillo mm	100 - 550
Carrera eje-Y mm	350
Dimensiones ranura en T mm	16
Presión acústica en dB	80
Peso neto kg	2.200
Largo embalaje mm	2.200
Código EAN	9120132140656

Alcance en mm 360 Dimensiones máquina mm 2100 x 1750 x 2300 Tamaño rosca máx. M 16 Velocidad husillo min-1 max. 10000 Carrera eje-X mm 500 Carrera eje-Z mm 450 Carga max. sobre la mesa en kg 200 Peso bruto kg 2.600 Ancho embalaje mm 1.850 Alto embalaje mm 2.400		
Tamaño rosca máx. M 16 Velocidad husillo min-1 max. 10000 Carrera eje-X mm 500 Carrera eje-Z mm 450 Carga max. sobre la mesa en kg 200 Peso bruto kg 2.600 Ancho embalaje mm 1.850	Alcance en mm	360
Velocidad husillo min-1 max. 10000 Carrera eje-X mm 500 Carrera eje-Z mm 450 Carga max. sobre la mesa en kg 200 Peso bruto kg 2.600 Ancho embalaje mm 1.850	Dimensiones máquina mm	2100 x 1750 x 2300
Carrera eje-X mm 500 Carrera eje-Z mm 450 Carga max. sobre la mesa en kg 200 Peso bruto kg 2.600 Ancho embalaje mm 1.850	Tamaño rosca máx.	M 16
Carrera eje-Z mm 450 Carga max. sobre la mesa en kg 200 Peso bruto kg 2.600 Ancho embalaje mm 1.850	Velocidad husillo min-1	max. 10000
Carga max. sobre la mesa en kg Peso bruto kg Ancho embalaje mm 200 2.600 1.850	Carrera eje-X mm	500
Peso bruto kg 2.600 Ancho embalaje mm 1.850	Carrera eje-Z mm	450
Ancho embalaje mm 1.850	Carga max. sobre la mesa en kg	200
,	Peso bruto kg	2.600
Alto embalaje mm 2.400	Ancho embalaje mm	1.850
	Alto embalaje mm	2.400

